archipiélago conocido por islas Filipinas, situado dentro de las líneas
siguientes:

Una línea que corre de Oeste á Este, cerca del 20° paralelo de
latitud Norte, á través de la mitad del canal navegable de Bachi, desde
el 118° al 127° de longitud Este de Greenwich; de aquí, á lo largo del
ciento veintisiete (127) grado meridiano de longitud Este de Greenwich,
al paralelo cuatro grados cuarenta y cinco minutos (4° 45′) de latitud
Norte; de aquí, siguiendo el paralelo de cuatro grados cuarenta y
cinco minutos de latitud Norte (4° 45′), hasta su intersección con el

[...]

de longitud ciento diez y nueve grados y treinta y cinco minutos (119°
35′) Este de Greenwich, al paralelo de latitud siete grados cuarenta
minutos (7° 40′) Norte; de aquí, siguiendo el paralelo de latitud siete
grados cuarenta minutos (7° 40′) Norte, á su intersección con el ciento
diez y seis (116°) grado meridiano de longitud Este de Greenwich; de
aquí, por una línea recta, á la intersección del décimo grado paralelo
de latitud Norte con el ciento diez y ocho (118°) grado meridiano de
longitud Este de Greenwich, y de aquí, siguiendo el ciento diez y ocho
(118°) grado meridiano de longitud Este de Greenwich, al punto en que
comienza esta demarcación.

Los Estados Unidos
pagarán á España la suma de veinte millones de dollars (20.000.000),
dentro de tres meses, después del canje de ratificaciones del presente